
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA IV – GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA 
Unità Operativa 7: Personale A.T.A. 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo 

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. n. 297/1994; 
VISTA la nota prot. n. 10301 del 31/03/2021, con cui è stato indetto dal Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione - 
Direzione Generale Personale Scolastico il Concorso per Titoli per l’acceso ai ruoli 
provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del Personale ATA;  

VISTI i D.D.. nn. 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50 del 22/5/2021 dell’USR Basilicata con i quali sono 
stati indetti, per l’a.s. 2021/2022 i Bandi di concorso per soli titoli per l’aggiornamento 
e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali di Potenza e di Matera 
concernenti il personale ATA (profili di Assistente Amministrativo, Assistente 
Tecnico, Cuoco, Guardarobiere, Infermiere, Collaboratore Scolastico e Addetto 
aziende agrarie); 

VISTO il proprio decreto n. 389 del 30/07/2021 con cui sono state pubblicate le graduatorie 
definitive relative ai predetti concorsi;  

TENUTO CONTO dell’automatico depennamento degli aspiranti ATA nominati in ruolo 
per l’a.s. 2021/2022 nel medesimo profilo professionale in cui risultavano utilmente 
collocati e di aver provveduto al depennamento degli aspiranti ATA che, pur in 
posizione utile nelle graduatorie provinciali, hanno rinunciato alla nomina in ruolo 
o sono incorsi in decadenza per mancata presa di servizio;  

 
 DECRETA 
 

Per i motivi citati in premessa, i sotto elencati aspiranti ATA, in quanto rinunciatari 
alla nomina in ruolo, sono depennati dalle graduatorie provinciali permanenti nonché dalle 
graduatorie d’istituto di prima fascia della provincia di Potenza con decorrenza 01/09/2021: 
(graduatoria provinciale permanente prot. 389 del 30/07/2021)  
 

PROFILO 
PROFESSIONALE 

POS. IN 
GRAD. 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

PROV. 

Assistente tecnico 14 FERRARA MARIO 22/07/1955 PZ 
Collaboratore scolastico 21 LONGO MARIA ANTONIETTA 29/09/1956 PZ 
Collaboratore scolastico 30 SABBATELLA VINCENZA 27/10/1966 PZ 
Collaboratore scolastico 33 LABANCA MARIA FELICIA 30/07/1966 PZ 

 
 
 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’Istruzione       USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 
 
 

È, altresì, depennato dalle graduatorie provinciali permanenti nonché dalle 
graduatorie d’istituto di prima fascia della provincia di Potenza con decorrenza 01/09/2021 
il seguente aspirante ATA, a seguito di comunicazione assunta con prot. 11531 del 
24/08/2021: 

 
PROFILO 
PROFESSIONALE 

POS. IN 
GRAD. 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

PROV. 

Collaboratore scolastico 15 RUGGIERO ROCCO 27/11/1960 PZ 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Potenza – LORO SEDI  
All’U.S.R. Basilicata – SEDE  
Alla R.T.S. di Potenza - POTENZA  
Alle OO.SS. comparto Istruzione e Ricerca – LORO SEDI 


		2021-09-07T21:07:59+0000
	INFANTE DEBORA


		2021-09-07T23:09:49+0200
	protocollo




